[bookmark: _GoBack]Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О введении временного запрета на вывоз (экспорт) лома и отходов черных металлов из Кыргызской Республики за пределы таможенной территории Евразийского экономического союза
В соответствии со статьей 47 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года и статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» от 18 июня 2012 года № 85, Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. Со дня вступления в силу настоящего постановления установить  временный запрет сроком на шесть месяцев на вывоз из Кыргызской Республики за пределы таможенной территории Евразийского экономического союза лома и отходов черных металлов и слитков черных металлов для переплавки (классифицируемых кодом 7204 ТН ВЭД ЕАЭС).
2. Министерству экономики Кыргызской Республики в установленном порядке уведомить Комитет по защитным мерам Всемирной Торговой Организации и Евразийскую экономическую комиссию, о введении временного запрета, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Министерству иностранных дел Кыргызской Республики в установленном порядке уведомить Исполнительный комитет Содружества Независимых Государств.
4. Государственной таможенной службе при Правительстве Кыргызской Республики, Государственной службе по борьбе с экономическими преступлениями при Правительстве Кыргызской Республики и Государственной пограничной службе Кыргызской Республики принять необходимые меры, направленные на пресечение незаконного вывоза товаров, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и инвестиций Аппарата Правительства Кыргызской Республики.
6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликования.

И.о.премьер-министра
Кыргызской Республики                                            А.Э. Новиков

Министр экономики
Кыргызской Республики ____________________С.Т. Муканбетов     «____» _________ 2020г.

Начальник УППиЭ          ____________________М.М. Жуманова